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w NuMerZe

W geodezji dobra zmiana oczekiwana 
jest już od wielu lat. Niestety, i tym ra-
zem nie stał się cud. Ubiegły rok pokazał, 
że jest tak samo albo i gorzej. Zastąpienie 
w ekipie kierującej geodezją marnych, 
ale jednak fachowców, anonimowymi 
niefachowcami okazało się kolejną kla-
pą. Po półrocznym działaniu GUGiK 
w nowym składzie widzimy, że konty-
nuowana jest linia poprzedników, tyle że 
jeszcze bardziej nieporadnie. Przetargi 
na duże projekty informatyczne z grub-
sza takie same, tylko opóźnione. Nadal 
żadnych rozsądnych propozycji zmian 
w prawie, które całkiem odstaje od rze-
czywistości. No i ta sama arogancja, 
zresztą nie tylko w centrali, bo i na niż-
szych szczeblach administracji geodezyj-
nej „jest się czym pochwalić”. 

A co dobrego wydarzyło się w ubieg
łym roku? Na pewno na uwagę zasługuje 
wzrost znaczenia lokalnych stowarzy-
szeń geodezyjnych. Zrzeszanie się to 

naturalna i bardzo pożądana reakcja 
obywateli na opresję ze strony władz. 
Jeśli geodetom w terenie nie zabrak-
nie konsekwencji, mogą wspólnie sporo 
osiągnąć. 

Innym pozytywnym trendem jest 
otwieranie zbiorów danych przestrzen-
nych i ułatwianie dostępu do nich drogą 
elektroniczną. Szkoda, że to nie admi-
nistracja geodezyjna jest liderem tych 
przemian. Cieszymy się jednak, że co-
raz więcej informacji przestrzennej da 
się ściągnąć z internetu, i na dodatek za 
darmo, bo to może tchnąć nieco życia 
w naszą zwalniającą gospodarkę. 

Z kolei na arenie międzynarodo-
wej odnotować wypada uruchomienie 
inicjalnych usług europejskiego sys-
temu nawigacji Galileo. Ufff, wresz-
cie! System pierwotnie miał ruszyć 
w 2008, a pisaliśmy o nim już w stycz-
niu 2003 roku! Od początku informo-
waliśmy o trudnych postępach w jego 

budowie, ale problemy zostały chy-
ba wreszcie przezwyciężone. Ciekawy 
wywiad na temat Galileo publikujemy 
w bieżącym wydaniu GEODETY. 

A odskocznią od tych wszystkich 
trudnych spraw niech będzie artykuł 
o obsłudze geodezyjnej… skoczni. Oglą-
dając styczniowe zawody Pucharu Świa-
ta w skokach narciarskich rozgrywane 
na zmodernizowanej Wielkiej Krokwi, 
możemy być dumni, że nasi też tam byli!

katarzyna Pakuła-kwiecińska
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